CXLV

bus hoīibus īpē dat escā. **A**t nullam escā
seruat dilectis suis: **S**i habēt aliā famem:
habēt et aliā escām. Queramus primo fa-
mē ipsorū: et inueniemus escā ipsoꝝ. Bea-
ti qui esurisit et sitiuit iusticiā qm̄ ipsi satu-
rabūtur. Famelici dei esse debem⁹: ante ia-
nuā cōspectus illius in oratione mendice-
mus: ipē dat escā esuriētib⁹. Quid est qd̄
te heretice iactas: qz tu soluis: tu erigis: tu
illuminas: **V**idelicet qz tu liberatus īā es:
et tu stas: et tu lumen es: **A**bsit. **S**upen⁹ at-
tende: **N**olite p̄fidere in p̄ncipes et in filios
boīm a quib⁹ nō est sal⁹. **N**ō ipi dāt salutē.
Ergo recedāt heretici de medio. **D**ñs
soluit cōpeditos: dñs erigit eulos.
Dñs sapientes facit cecos: id est
eos qui ceci sunt facit sapientes. Optime p̄
banc sententiā exposuit nobis oēs sugio-
res: ne forte cū dirixisset: **D**ñs soluit cōpedi-
tos: ad illos cōpeditos referre nius qui for-
te ppter aliquā norā ligātur ferro a dñis
suis. **Q**uiā aut̄ dixit: Erigit elisos: occurrit
nobis aliq̄s: aut offēdēs: aut cadēs: aut eq̄
lapsus. **E**st aliis casus: sūt alie cōpedes:
quō sūt alie tenebre et alia lux. In eo quod
dixit: Sapientes facit cecos: noluit dicere
illuminat cecos: ne et hoc carnaliter intelli-
geres: sicut illuminat⁹ ē a dñio: cui⁹ oculos
luto de sputo factō inūxit et saluū eū fecit.
Ne tale aliquid sperares cū de spūlibus
loquit̄: ostēdit quādā lucē sapientie q̄ illu-
minant̄ ceci. Ergo quō illuminant̄ ceci lu-
ce sapientie: sic soluūtūr cōpediti: sic erigu-
tur elisi. **E**nī sum⁹ ġ cōpediti: **V**nde elisi:
Corpus nrm̄ ornāmētū nobis fuit: pecca-
uimus et cōpedes inde accepim⁹. Que sūt
cōpedes nre: **M**ortalitas ipa. Audi apo-
stolū ḥaulū: qz et ipē adhuc in hac pegrin-
atōe cōpedit⁹ erat. **Q**uāta p̄agrauit cōpe-
dit⁹ iste: **N**ō illi fuerit ḡues cōpedes cū ipis
cōpedibus toto orbi euangeliū pdicauit.
Spūs caritati rapuit cōpedes: et circuiuit
quātū potuit. **O**z tñ qd̄ dīc: Lōcupiscētā
babēs dissolui et eē cū christo. Quid ē dis-
solui: **A**cōpedibus mortalitatis: **O**t̄ mi-
sericordia adhuc volebat esse in cōpedib⁹
pter alios cōpeditos: quib⁹ ministraret.
Manere inquit in carne necessariū ppter
vos. **B**ñs ergo soluit cōpeditos: id est ex
mortali bus imortales facit. Boninus eri-
git elisos. Quare elisi s̄r: **Q**uiā erecti erāt.
Quare eriguntur: Quiā humiliati sunt. **C**e-
cidit atq̄ elisus est Adā. **I**le cecidit: xps
descendit. Quare descendit: Quiā nō ce-

Psalms

CXLVI

colat: et omnia mala quotidie committunt: abut
 dant rebis quibus ego egens laboro. Non
 lizelare in peccatores: quod accipiat vides:
 quod illis fuerit: non vides. **E**t unde inquit vi-
 deo quod non video? **O**nus habet oculos si-
 des: et minores oculos et potentiores et for-
 tiores. **I**n oculi neminem deceperunt: hi ocu-
 li sunt semper in domum: ut et ipse euellat de his
 laqueis pedes tuos. **V**ia peccatorum placet
 tibi: quod lata est: et multi per illam ambulat. La-
 titudinem eius vides: finem eius non vides.
Ecce ubi finis principium est: ubi finis profun-
 ditas quodam baratri est. **L**etates et si patien-
 tes in ista vita illo fine merguntur. **S**ed exten-
 dere oculos non potes ut videas ipsum finem:
 crede ei quod videt. **E**t quis est homo qui videt? For-
 te ne homo: sed dominus tuus venit ad te: ut crede-
 res deo. **N**on enim et domino tuo non es creditur:
 quod aut. **L**ata et spacious est via quod dicit ad in-
 teritum: et multi sunt qui ingrediuntur per illam: **H**ac
 viam exterminabit dominus: qui ipsa est via pec-
 catorum. **E**t dominus exterminata fuerit via peccato-
 rum: quod nobis restat: **E**lenite hostiles perfidis
 mei: principite regnum quod vobis paratum est ab
 origine mundi. **A**d hoc conclusit psalmista:
Et via peccatorum exterminabitur. **E**t quod tu:
Regnabit dominus in eternum. **G**audete: quod tibi regnabit
 in secula: quod tibi regnabit: gaudete: quod tu eris regnum
 eius. **G**lide enim et quod sequitur. **E**st certe ciuius de-
 syon: non de babylonia: id est non de ciuitate
 putra huius seculi: sed de syon ad tempora la-
 borante et peregrinante: in eternum aut regna-
 tura. **A**udisti ergo finem. **I**nde es. **R**egna-
 bit dominus in eternum. **D**eus tuus syon.
O syon: deus tuus regnabit in eternum. **N**un-
 quid sine te regnabit deus tuus? **I**n genera-
 tione et generatione. **B**is dixit: quod non
 potuit semper dicere. **N**ec putas: quod vobis fu-
 nit: finis eternitas. **E**terna in vobis qua-
 tuor syllabis constat: in se sine fine est. **N**on po-
 tut tibi: nisi sic commendari. **D**eus tuus regna-
 bit in generatione et generatione. **P**arum di-
 xit: si tota die diceret: angustus esset. **S**i to-
 ta vita sua diceret: nonne aliquis patiesceret?
Ama eternitatem: **N**ullo fine regnabis: sed
 finis tibi christus est: cum quo regnabis in se-
 cula seculorum. **Amen.**

ExPLICIT Tractatus de ps. CXLV.

INCIPIT Tractatus de ps. CXLVI.

Prefatio.

Tentum audiebam: cum psalmus perfidis
 cataret: Et si oes quod audiens etiam i-
 telligebam. Quanto magis itete nunc audie-
 dus es: si ut spero et cupio adiuuans oea

et alia. nisi ut leuaret qui cecidit. **D**ominus sapi-
 entes facit cecos. **D**ominus diligit iu-
 stos. **I**deo facit iudicium in iuriis accipi-
 bus. **E**t qui sunt ipsi iusti: **M**odo quoniam iu-
 stia tua. si quem admodum habes. **D**ominus custo-
 taduenas **p**roselitos. **P**roseliti aduenae sunt.
Omnis ecclesia gentium proselita est. **A**dven-
 tia est enim ad patres: non de carne eorum
 nata: sed imitando filia. **D**ominus tamen custodit: non
 aliquis homo. **O**rphanum et viduam
 suscipiet. **N**emo putet quasi pupillum propter
 beregitatem: aut vidua propter nescio quod nego-
 cium suum: **E**quidem et iustis de opitulat: et
 in omnibus officiis generis humani bonorum
 opus facit: qui pupillum consolat: qui vidua-
 num deserit: sed in quendam modum oes pupil-
 li sumus: absente prete non mortuo. **P**upilli
 enim sum boies mortuo patre sit. **E**t si verius
 fratres: quod anima non moritur: vivunt pa-
 rentes nostri: et magis absentibus patribus
 sunt pupilli: **Q**ui pupilli sunt: si mali fuerint:
 in penitus vivunt: si boni fuerint in requie vi-
 uunt. **O**ia integra sunt creatorum: **C**anem nos
 quodsumus in corpe hoc et peregrinationis
 locum incolimus: absens est prius noster: ad quez
 clamamus: **F**ather noster quod es in celis. **I**o
 ecclesia vidua quasi absente sposo: absen-
 te viro: veniet ille quod illam modo prefigit: non vi-
 sus: sed desideratus. **L**adagno enim desiderio
 rapimur: et amore eius quem non nouimus:
 desideramus: in heretum amplexibus tristis si non
 dum fidei visi detinemur. **E**rgo et pupilli et
 viduam quis volunt intelligi fratres: **V**estitu-
 tos omni ope et auxilio. **V**estituta anima in
 seculo: ipsa sibi sperat adiutorium dei. **Q**uic
 quod hic habueris: auxilium habeas: presumisti
 inde: iam non es prospexit: non es orphanus: non
 in vidua numeraris. **A**mithi habes: si de illo
 presumiseris: et deum dimiseris: non es desti-
 tutus. **H**abes hec oia: non inde presumis: non
 inde fugis: pupillus dei es et vidua dei.
Suscipit ergo destitutos: hoc dixit: **S**uscipit
 pupillum: scuscipit et viduam. **E**t exterminabit
 viam peccatorum. **Q**ue est via pecca-
 torum: **I**rridere ista quod dicimus. **Q**uis pupillus?
Que vidua: **Q**uo regnum celorum: **E**t quod pene
 inferorum. **F**abelle christianorum sunt iste. **A**d
 quod video: ad hanc viam. **M**aducemus et bi-
 bamus: cras enim moriemur. **G**lide ne tale ali-
 quod persuadeat: ne per aurum in cor intrerit: spinas
 inueniatur in auribus tuis: quod ceperit sic intrare
 punctus abscedat. **C**orrumpit enim mores
 bonos colloqua mala. **S**ed forte hic dictu-
 rius es. **Q**uare ergo felices sunt: **E**cce nec deus